PGD & ĐT KIM THÀNH

TRƯỜNG THCS PHÚ THÁI

Số 25 /KTBTC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thái, ngày 27 tháng 8 năm 2016

KẾ HOẠCH
Tổ chức Lễ khai giảng năm học 2016 - 2017
---------

Căn cứ Quyết định số 1921/QĐ-UBND ngày 14/7/2016 của UBND tỉnh Hải Dương về Kế hoạch thời gian năm học 2016-2017; Hướng dẫn số 1074/SGDĐT-VP ngày 23/8/2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Dương về việc tổ chức Lễ khai giảng năm học 2016-2017.

Căn cứ vào công văn 616/PGDĐT-THTĐ ngày 24/8/2016 về việc tổ chức Lễ khai giảng năm học 2016 – 2017.

Căn cứ vào Kế hoạch năm học 2016 - 2017, trường THCS Phú Thái xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng năm học 2016 - 2017 như sau:
I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích:

 - Thông qua Lễ khai giảng năm học 2016 - 2017 nhằm tuyên truyền, giáo dục cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh nhà trường nâng cao nhận thức, lòng tự hào về truyền thống, thành tích của nhà trường; động viên các thế hệ cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh tiếp tục phát huy truyền thống, thành tích đã đạt được của nhà trường, thi đua lập thành tích trong dạy và học để hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học.

- Đẩy mạnh phong trào thi đua “Hai tốt”, tạo niềm tin của yêu Đảng bộ, chính quyền và nhân dân thị trấn Phú Thái nói riêng và huyện Kim Thành nói chung.

2. Yêu cầu:

Lễ khai giảng năm học 2016 - 2017 được tổ chức trọng thể, tiết kiệm, có ý nghĩa giáo dục sâu sắc và đạt được mục đích đề ra.

II. Nội dung
1. Thời gian tổ chức:

1/2 ngày, từ 7h00 ngày 05 tháng 9 năm 2016 (Thứ 2).
2. Địa điểm: Trường THCS Phú Thái.

3. Thành phần: Tổng số khoảng 800 người (CB, GV, NV và HS nhà trường 746 người; Khách  mời gần 50 người). Cụ thể:

3.1. Đại biểu huyện:
1. Ông Vũ Đình Tĩnh – Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện.

2. Ông Tăng Văn Thế - TVHU, Trưởng Ban tuyên giáo Huyện ủy

3. Ông Nguyễn Văn Toán, HUV, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện

4. Ông Phạm Tiến Nhuận – Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Kim Thành

5. Phóng viên đài phát thanh huyện Kim Thành.

3.2. Đại biểu xã, thị trấn:

- Đảng ủy viên; Đại diện các ban, ngành: Hội Phụ nữ, Hội Chữ thập đỏ, Trạm y tế, Bí thư các chi bộ;
- Ban đại diện cha mẹ học sinh;
- Các tổ chức, doanh nghiệp đóng trên địa bàn thị trấn Phú Thái;
4. Chương trình buổi Lễ: (Có phụ lục kèm theo - Phụ lục 1).
5. Kinh phí tổ chức:

- Tổng kinh phí dự kiến: 6 triệu đồng.
- Nguồn kinh phí lấy từ ngân sách, tiền chúc mừng.
         III. Tổ chức thực hiện
- Trường THCS Phú Thái xây dựng kế hoạch, báo cáo UBND thị trấn trước khi triển khai thực hiện;
- Trường THCS Phú Thái xây dựng kế hoạch cụ thể, thành lập các Tiểu ban chuẩn bị các điều kiện tổ chức buổi Lễ khai giảng năm học 2016 - 2017.

	HIỆU TRƯỞNG

CHƯƠNG TRÌNH TỔ CHỨC
Lễ khai giảng năm học 2016 - 2017

Thời gian: ½ ngày, từ 7h00 ngày 05 tháng 9 năm 2016
----------

	TT
	Thời gian
	Nội dung
	Người thực hiện

	1
	Từ 6h45- 7h00
	Đón tiếp đại biểu, văn nghệ chào mừng và tặng hoa chúc mừng
	- Đ/c Lê Văn Dinh
- Lãnh đạo nhà trường nhận hoa.

	2
	Từ 7h00 – 7h10
	Đón học sinh đầu cấp (187 HS lớp 6)
	Đ/c Nguyễn Thị Chinh

	3
	Từ 7h10 – 7h15
	Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua chương trình buổi Lễ
	Đ/c Phạm Văn Minh
Phó Hiệu trưởng.

	4
	Từ 7h15- 7h20
	Đọc thư của Chủ tịch nước gửi ngành Giáo dục - Đào tạo nhân dịp khai giảng năm học mới
	Đ/c Lê Thị Hồng –

 Phó Hiệu trưởng.

	5
	Từ 7h20- 7h30
	Diễn văn khai giảng năm học mới, báo cáo thành tích nhà trường năm học 2015 – 2016.
	Đ/c Đồng Thị Mỹ Lương - Hiệu trưởng

	6
	Từ 7h30- 7h35
	Học sinh phát biểu cảm tưởng
	Học sinh lớp 9

	7
	Từ 7h35- 7h45
	Lãnh đạo cấp trên phát biểu ý kiến
	Đ/c Lãnh đạo cấp trên

	8
	Từ 7h45- 7h50
	Kết thúc phần Lễ mời các đại biểu về văn phòng nghe nhà trường báo cáo khái quát kế hoạch năm học 2016 – 2017.

	9
	Từ 7h50- 8h50
	Phần Hội (Văn nghệ, trò chơi kéo co, tâng cầu)

* Tuýp chữ trên Lễ đài:

TRƯỜNG THCS PHÚ THÁI

LỄ KHAI GIẢNG

NĂM HỌC 2016 - 2017
Phú Thái, ngày 05 tháng 9 năm 2016
* Tuýp chữ ngoài cổng trường:

CHÀO MỪNG NĂM HỌC MỚI

 NĂM HỌC 2016 – 2017

Lưu ý: Cắm cờ hồng kỳ từ ngày 01/9/2016
THÀNH LẬP CÁC TIỂU BAN
Chuẩn bị các điều kiện tổ chức Lễ khai giảng năm học 2016 – 2017
---------

1. Bà Đồng Thị Mỹ Lương, Hiệu trưởng: Phụ trách điều hành chung,  báo cáo Kế hoạch với Phòng Giáo dục và Đào tạo, lãnh đạo UBND thị trấn.
2.  Tiểu ban nội dung và tuyên truyền:

- Trưởng tiểu ban: Bà Lê Thị Hồng, Phó Hiệu trưởng.

- Thành viên: Bà Vũ Thị Quyên, Nguyễn Thị Chinh, Nguyễn Thị Hiền, Nho Thị Phương Thảo
- Nhiệm vụ:

+ Chuẩn bị giấy mời, mời đại biểu;

+ Chuẩn bị các báo cáo, nội dung chương trình buổi Lễ.

+ Viết  bài tuyên truyền về công tác khai giảng.
3. Tiểu ban văn hoá văn nghệ:

- Trưởng tiểu ban: Ông Vũ Tiến Huy – Bí thư đoàn TN.

-  Thành viên: Ông Lê Văn Dinh – Tổng phụ trách đội, Bà Nguyễn Thị Ngát, giáo viên.

- Nhiệm vụ:

+ Xây dựng chương trình văn nghệ chào mừng buổi Lễ (thời gian 20 phút, giáo viên và học sinh tham gia);

+ Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ chào mừng buổi lễ. Xây dựng và tổ chức tập luyện chương trình văn nghệ biểu diễn tại buổi lễ. Điều hành đội cờ, đội trống diễu hành. Sơ đồ vị trí tập kết, vị trí ngồi, chuyển ghế ngồi,…

4.  Tiểu ban trang trí:

- Trưởng tiểu ban: Ông Phạm Văn Minh, Phó Hiệu trưởng.

- Thành viên: Ông Trịnh Tân Long, Nguyễn Thế Quang, Phạm Thị Ngọc Diễm, Phạm Văn Thiềng, Bùi Đức Toàn, Phạm Ngọc Thi.

- Nhiệm vụ:
+ Chuẩn bị các điều kiện để tổ chức buổi Lễ;

+ Làm lễ đài: Phông, tượng Bác, bục nói chuyện.

+ Nhà bạt đại biểu, dù che cho học sinh, bàn ghế đại biểu, khăn phủ bàn; + Chuẩn bị bàn ghế, loa máy,

+ Phân công mang hoa chúc mừng cho đại biểu lên lễ đài, chuẩn bị nước uống cho đại biểu, đón tiếp đại biểu.

+ Băng giôn ở cổng trường

+ Cắm cờ hồng kỳ 2 bên cổng trường;

+ Chặt tỉa cây, tổng vệ sinh trang trí cảnh quan nhà trường cho sạch, đẹp.

5. Tiểu ban hậu cần:

- Trưởng tiểu ban: Đ/c Nguyễn Bá Hưng, Chủ tịch công đoàn.

- Thành viên: Bà Nguyễn Thị Hiến, Nguyễn Thị Minh, Đồng Thị Hà, Phạm Thị Thanh Hòa, Bùi Bích Thảo

- Nhiệm vụ:

+ Dự toán kinh phí phục vụ buổi Lễ;

+ Chuẩn bị nước uống, hoa quả.

6.  Tiểu ban lễ tân, khánh tiết:

- Trưởng tiểu ban: Bà Phạm Thị Nga - giáo viên.

- Thành viên:  Đ/c Đoàn Thị Hồng Lê; Đ/c Phạm Thị Nhàn; Đ/c Nguyễn Thị Bích; Đ/c Chu Thị Thủy;

- Nhiệm vụ:

+ Đón hoa sau khi đại biểu tặng.

+ Mời tiếp nước đại biểu.

    Trên đây là bản phân công nhiệm vụ cho các Tiểu ban, yêu cầu các đồng chí Trưởng các tiểu ban phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên triển khai thực hiện, trong quá trình triển khai nếu có vướng mắc phản ánh kịp thời về đ/c Hiệu trưởng nhà trường để cho hướng giải quyết.

	Nơi nhận:

- Các thành viên tham gia các Tiểu ban;

- Lưu VT.

1